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Här är svenskarnas nya skatteparadis 
 

 

Drömmen om en pensionärstillvaro vid solen är stark. Bäst valuta för pensionen får 
man bland annat i det nya skatteparadiset Portugal som lockar med total skattefrihet på 
pensioner under tio år. Även Malta och Frankrike lockar svenskar med låga skatter.  

Portugals utspel om skattefrihet för utländska pensioner under tio år har dragit till sig mycket 
uppmärksamhet. När informationen först kom ut trodde både experter och pensionärer att 
skattereglerna hade misstolkats. Det lät helt enkelt för bra för att vara sant. 

Nu törs skatterådgivare däremot berätta om skattefriheten för soltörstande svenskar. 

”Intresset för Portugal har ökat starkt, vi får allt fler förfrågningar”, säger Göran Andersson, 
vd och skattekonsult på Taxzero. 

De nya reglerna i Portugal innebär att landet inte beskattar utländska pensioner. Eftersom 
Sverige sedan länge har ett dubbelbeskattningsavtal med landet beskattas tjänstepensioner 
från privat sektor inte heller här hemma. Övriga pensioner beskattas i Sverige med 25 procent, 
så kallad sinkskatt. 

Kravet är att man bosätter sig i Portugal. Man får inte ha bott i landet under de fem senaste 
åren. Skattefriheten gäller sedan i tio år och gäller även utländska inkomster från kapital, ränta 
och utdelningar. 

Eftersom tjänstepensioner kan tas ut under fem år går det utmärkt att flytta till Portugal, 
plocka ut pensionen skattefritt och sedan flytta hem igen. 

En omförhandling av Sveriges skatteavtal med Portugal kan naturligtvis äga rum i framtiden, 
men Skatteverkets generaldirektör Ingemar Hansson säger till Pensionsnyheterna att det i så 
fall tar flera år. Det är inte heller sannolikt att avtalet sägs upp, säger han. 

Även andra länder lockar med kombinationer av låg skatt och sol. 

”Många är intresserade av Malta och Frankrike som är gynnsamma ur skattesynpunkt. Annars 
får vi mycket frågor om populära länder som Spanien och Thailand”, säger Göran Andersson. 



Fransmännen har ett progressivt skattesystem, men på grund av sambeskattning och höga 
inkomstskikt blir den effektiva skatten ofta låg. 

Två gifta makar med en sammanlagd pension på en halv miljon kronor får en effektiv skatt på 
8 procent i Frankrike. Är den sammanlagda inkomsten en miljon kronor blir skatten 18 
procent. 

Arvsskatt finns i Frankrike, men inte mellan makar. Där finns också förmögenhetsskatt, som 
tas ut vid belopp större än 790 000 euro. Däremot är det ingen vinstskatt vid försäljning av 
permanentbostad. 

När det gäller Malta så avstår Sverige från beskattningsrätt för inkomster från privat 
pensionssparande och tjänstepensioner från den privata sektorn. Öriket Malta lockar med en 
fast skatt på 15 procent, för den som uppfyller kraven på att bli en ”Permanent Resident”. 

Då krävs bland annat att inkomsten ska överstiga 23 000 euro, man får inte vara kriminellt 
belastad och man ska skaffa en bostad som kostar ett visst minimibelopp att köpa eller hyra. 

Finns det fler skatteparadis? 
”Till exempel Schweiz  är intressant, men det lockar bara ett fåtal”, säger Göran Andersson. 

Hans Bolander  
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